

# 2021 年定南县一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

科目	收入项目	2020 年 决算数	2021 年			2021 年执行 数比 2020 年 决算数增减%
			人代会批准 预 算 数	2021 年 执行数	执行数占 预算数%	
101	<b>税收收入</b>	56,366	56,185	53,863	95.9%	-4.4%
10101	其中：增值税	18,327	16,800	13,489	80.3%	-26.4%
10102	消费税					
10103	营业税					
10104	企业所得税	3,542	3,200	4,211	131.6%	18.9%
10105	企业所得税退税					
10106	个人所得税	1,399	1,300	1,173	90.2%	-16.2%
10107	资源税	779	800	584	73.0%	-25.0%
10109	城市维护建设税	2,046	2,100	1,757	83.7%	-14.1%
10110	房产税	1,147	1,200	920	76.7%	-19.8%
10111	印花税	660	700	823	117.6%	24.7%
10112	城镇土地使用税	1,223	1,300	1,040	80.0%	-15.0%
10113	土地增值税	12,132	12,500	13,046	104.4%	7.5%
10114	车船税	356	360	496	137.8%	39.3%
10115	船舶吨税					
10116	车辆购置税					
10117	关税					
10118	耕地占用税	5,071	6,150	5,688	92.5%	12.2%
10119	契税	9,612	9,700	10,576	109.0%	10.0%
10120	烟叶税					
1021	环境保护税	72	75	59	78.7%	-18.1%
10199	其他税收收入			1		
103	<b>非税收入</b>	32,676	33,096	35,463	107.2%	8.5%
10302	其中：专项收入	1,347	1,536	1,218	79.3%	-9.6%
10304	行政事业性收费收入	4,550	4,600	10,932	237.7%	140.3%
10305	罚没收入	5,852	5,900	4,590	77.8%	-21.6%
10306	国有资本经营收入					
10307	国有资源(资产)有偿使 用收入	20,577	20,700	18,029	87.1%	-12.4%
10308	捐赠收入					
10309	政府住房基金收入	350	360	694	192.8%	98.3%
10399	其他收入					
	<b>一般公共预算收入合计</b>	89,042	89,281	89,326	100.1%	0.3%
11001	<b>返还性收入</b>	5,393	4,176	10,588	253.5%	96.3%

科目	收入项目	2020年 决算数	2021年			2021年执行 数比2020年 决算数增减%
			人代会批准 预算数	2021年 执行数	执行数占 预算数%	
11002	一般性转移支付收入	123,446	63,381	153,317	241.9%	24.2%
11003	专项转移支付收入	25,097				-100.0%
11006	上解收入					
11008	上年结余收入	9	5,208	4,833	92.8%	53600.0%
11009	调入资金	102,068	3,000	97,223	3240.8%	-4.7%
11011	地方政府债务转贷收入	30,765		27,815		-9.6%
11015	动用预算稳定调节基金	1	306	947	309.5%	94600.0%
	收入总计	375821	165352	384049	232.3%	2.2%

## 2021 年定南县一般公共预算收入执行情况表说明

2021 年，全县一般公共预算收入执行数 89326 万元，比 2020 年决算数（下同）增长 0.3%。考虑调整省与市县收入划分改革因素，同口径增长 6.5%。

根据《关于印发调整省与市县收入划分改革推进方案的通知》（赣府字〔2020〕91 号）文件精神，从 2021 年 1 月 1 日起，增值税、企业所得税、个人所得税、环境保护税地方部分省与市县分享比例统一调整为 3:7，增值税、企业所得税、个人所得税、环境保护税的市县分成比例由 45%、32%、32%和 80%分别下调至 35%、28%、28%、70%。

1. 增值税执行数比上年决算数(下同)下降 26.4%，主要是受 2021 年 11 月起施行制造业中小微企业延缓缴纳 2021 年第四季度部分税费政策影响，从分行业来看，减收主要为：一是制造业完成 5576 万元，同比下降 9.5%；二是建筑业完成 2232 万元，同比下降 34.8%。

2. 企业所得税执行数增长 18.9%，主要是去年受疫情及减税降费叠加影响，企业所得税入库较少。从分行业来看，增收主要为：一是制造业完成 1877 万元，同比增长 100.7%；二是金融业完成 689 万元，同比增长 30.9%。

3. 个人所得税执行数下降 16.2%，主要是去年同期江西赐彩新材料公司入库“利息、股息、红利所得”个人所得税 196 万元，今年无此款项入库。

4. 非税收入执行数增长 8.5%，主要是加大资源盘活力度，国有资产出租及处置收入增多。